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Informacje Kanada
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chrześcijaństwo dolar
kanadyjski

9 984 670 km²

Poniżej zamieściliśmy praktyczne informacje.

Formalności wizowo-paszportowe
eTA jest wymogiem wjazdowym dla obywateli państw

objętych ruchem bezwizowym podróżujących drogą

lotniczą do Kanady. Procedura może zająć kilka dni.

Sugerujemy złożenie wniosku o eTA z odpowiednim

wyprzedzeniem https://onlineservices-

servicesenligne.cic.gc.ca/eta/welcome

Po wysłaniu formularza i opłacie 7 CAD wystawiane

jest zezwolenie na wjazd z numerem, który należy mieć

ze sobą przy odprawie.

Więcej informacji znajdziesz tutaj www.albatros-

travel.dk/destinationer/nordamerika/canada/visum

Międzylądowanie w USA
Obywatele innych krajów będący w Stanach

Zjednoczonych przejazdem i podróżujący docelowo do

innego kraju powinni posiadać ważną wizę

tranzytową.

Jak ubiegać się o wizę – informacje znajdują się pod

linkiem http://ustraveldocs.com/pl_pl/pl-niv-

visaapply.asp

Różnica czasu
Terytorium Kanady jest podzielone na 6 stref

czasowych, różnica czasu zależy więc od miejsca:

Nowa Fundlandia: – 4,5 godz.

Nowy Brunszwik, Nowa Szkocja i Wyspa Księcia

Edwarda: – 5 godz.

Ontario i Quebéc: – 6 godz.

Saskatchewan i Manitoba: – 7 godz.

Alberta: – 8 godz.

Kolumbia Brytyjska: – 9 godz.

Transport w Kanadzie
Autobus

Autokary, z których korzystamy na dłuższych trasach,

mają wysoki standard. Są wyposażone w

klimatyzację.

Pociąg

Podróż pociągiem po Kanadzie to dobry sposób na

zobaczenie piękna natury tego kraju. Większość

pociągów jest wyposażona w klimatyzację i Wi-Fi, a na

pokładzie obowiązuje zakaz palenia tytoniu.

Funkcjonuje kilka klas, zależnie od odległości oraz pory

podróży. Albatros dobiera odpowiednią klasę pociągu

do rodzaju i długości wycieczki.

Samolot

Dłuższe dystanse na wycieczkach po Kanadzie

pokonujemy wewnętrznymi połączeniami lotniczymi.

Jeżeli wycieczka obejmuje taki przelot, pilot wycieczki

udzieli uczestnikom praktycznych informacji o

odprawie, godzinie wylotu, czasie przelotu itp.

Ceny
Solidny posiłek można zjeść za mniej więcej 140 PLN. Z

naszego doświadczenia wynika, na każdy dzień

pobytu warto przeznaczyć ok. 80 PLN kieszonkowego.

Na dodatkowe wydatki zalecamy przeznaczyć ok. 50

PLN na dzień na osobę.

Napiwki
W Kanadzie zostawia się napiwek w wysokości 10-15%

kwoty rachunku, zależnie od satysfakcji z jakości

obsługi.

Język Stolica Ludność

Religia Waluta Powierzchnia
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Na rejsach wycieczkowych obowiązują inne zasady –

zobacz szczegółowy program wycieczki.

Waluta i karty kredytowe
Walutą Kanady jest dolar kanadyjski (CAD). 1 CAD = ok.

2,9 PLN lub 1 EUR = ok. 1,5 CAD (maj 2017).

Większość hoteli, restauracji i sklepów honoruje karty

Visa, MasterCard i American Express.

Natomiast nie we wszystkich bankomatach będzie

możliwe użycie karty Visa. Sprawdź w swoim banku, z

którymi bankami kanadyjskimi współpracuje.

Elektryczność
W Kanadzie napięcie elektryczne w gniazdkach ma 110

V, jeżeli więc chcesz używać swoich urządzeń

elektrycznych, niezbędne jest posiadanie przejściówki.

Telefon i Internet
Międzynarodowy numer kierunkowy do Kanady to +1.

Wykonywanie połączeń z Kanady i korzystanie z

Internetu w telefonie może być kosztowne. Sprawdź u

swojego operatora ceny połączeń i zasięg sieci w

Kanadzie.

W większości dużych miast w Kanadzie znajdziesz

kafejki internetowe, a większość hoteli zapewnia

odpłatny dostęp do Internetu.

Kultura i obyczaje
Kanadyjczycy ubierają się praktycznie i nieformalnie.

Tylko w niektórych zakładach pracy wymagany jest

uniform. Turyści mogą nosić, co chcą, byle tylko byli

ubrani. Należy zwrócić uwagę, że w niektórych

eleganckich restauracjach może obowiązywać dress

code: mężczyzna musi mieć marynarkę i krawat, a

kobieta kostium lub sukienkę.

Palenie
Zabronione jest palenie na pokładzie samolotu i w

środkach transportu. W miejscach publicznych

wewnątrz budynków palenie jest niedozwolone,

chyba że znajduje się tam specjalna kabina.
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami wizowo-paszportowymi w związku z podróżą do Kanady.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Kanady. Okres bezwizowego

przebywania na terytorium Kanady  wynosi do 6 miesięcy, o ile przy wjeździe nie zostanie określony krótszy czas

pobytu.

Dla obcokrajowców podróżujących drogą lotniczą w ramach ruchu bezwizowego (w tym Polaków) Władze

Kanady wprowadziły wymóg posiadania elektronicznego potwierdzenia podróży - electronic Travel

Authorization (eTA).

Opłata za wydanie tego elektronicznego dokumentu - powiązanego z numerem paszportu wnioskodawcy -

wynosi 7 dolarów kanadyjskich. Płatności można dokonywać jedynie kartą płatniczą, poprzez zabezpieczoną

stronę internetową udostępnioną przez rząd kanadyjski.

Ważność eTA przewidziano na 5 lat, chyba że paszport utraci ważność, zostanie wykupiony nowy dokument lub

urzędnik imigracyjny cofnął eTA. Należy wziąć pod uwagę, że w większości przypadków eTA zostanie

zaakceptowana w ciągu kilku minut od złożenia wniosku, ale czasami procedura może zająć nawet kilka dni.

Sugerujemy więc złożenie wniosku o eTA z odpowiednim wyprzedzeniem. Jedynym oficjalnym portalem, gdzie

należy aplikować o eTA jest http://www.cic.gc.ca/english/visit/eta.asp.

Osoby podróżujące z dziećmi, które nie są ich własnymi, lub z dziećmi, które noszą inne nazwisko niż rodzic

towarzyszący, muszą oprócz eTA posiadać specjalne zezwolenie. Więcej informacji znajduje się na

www.cic.gc.ca/english/visit/minors.asp

Paszport

Wymaganym dokumentem podróży jest paszport, którego ważność nie może być krótsza niż 6 miesięcy, licząc od

daty planowanego powrotu z Kanady.

Obywatele innych państw uzyskają informacje na temat obowiązujących ich przepisów wjazdowych

kontaktując się z  Ambasadą Kanady w Polsce tel. +48 22 584 31 00.

Z uwagi na fakt, że to klient jest odpowiedzialny za posiadanie prawidłowo wypełnionych dokumentów

wjazdowych zachęcamy Państwa, przy aplikowaniu o eTĘ, do skorzystania z biura pośrednictwa wizowego np.

biura WizaSerwis Sp. z o.o www.wizaserwis.pl

Każdy uczestnik wycieczki powinien we własnym zakresie zadbać o to, by posiadać wszystkie wymagane

dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wymagania dotyczące wjazdu do Kanady w związku z pandemią COVID-19.

Obecnie nie ma żadnych innych wymagań ani ograniczeń dotyczących Covid-19 ale z uwagi na to, że zasady

wjazdu mogą ulegać zmianie w krótkim czasie zalecamy posiadanie podczas podróży Unijnego Certyfikatu

Szczepienia Covid w języku angielskim, który możecie Państwo pobrać ze strony: https://pacjent.gov.pl

/internetowe-konto-pacjenta

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż to na podróżnym spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o

zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów. Wymagania i

ograniczenia wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie, zachęcamy więc do sprawdzania aktualnych
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informacji dotyczących zasad wjazdu na stronie: https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

UWAGA!

Władze Kanady zalecają korzystanie z aplikacji ArriveCAN przez osoby podróżujące do Kanady drogą lotniczą,

lądową lub morską. Szczegółowe informacje na temat ArriveCAN znajdują się na stronie: https://www.canada.ca

/en/public-health/services/diseases/coronavirus-disease-covid-19/arrivecan.html.
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Szczepienia Kanada

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych

szczepieniach  szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/kanada
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Warunki klimatyczne i pogodowe Kanady

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem.

 

  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Toronto                        

temp. w dzień -1 0 4 12 18 24 27 26 22 15 7 1

temp. w nocy -8 -7 -3 3 9 14 17 16 12 7 2 -4

opady (mm) 66 58 66 66 71 63 74 61 66 58 63 61

Montreal                        

temp. w dzień -6 -4 2 11 18 23 26 25 20 14 5 -3

temp. w nocy -13 -11 -5 2 9 14 17 16 11 6 0 -9

opady (mm) 87 76 86 83 81 91 98 87 96 84 89 89

Vancouver                        

temp. w dzień 6 7 1 0 14 17 20 23 22 19 14 9 7

temp. w nocy 0 1 3 5 8 11 13 12 1 0 7 3 2

opady (mm) 214 161 151 9 0 69 65 39 44 83 172 198 243

Calgary                        

temp. w dzień -4 -3 1 1 0 16 19 24 22 17 12 3 -1

temp. w nocy -16 -15 -10 -3 3 7 1 0 8 4 -1 -8 -12

opady (mm) 17 21 25 35 52 88 58 59 35 23 16 15

Źródło: DMI

Na niezwykle pięknych dzikich obszarach Kanady panuje klimat umiarkowany, dzięki któremu są tu doskonałe

warunki rozwoju obszarów leśnych. Ponad 40% powierzchni kraju porastają lasy, a na pozostałym obszarze

znajdują się jeziora i rzeki. Północna część Kanady leży w obszarze koła podbiegunowego. Tu klimat jest

subarktyczny i arktyczny, co oznacza, że temperatura spada nawet do -35°C. Na północy kraju w krajobrazie

dominuje tundra i bagna, pokryte śniegiem i lodem. Kanada jest bardzo wrażliwa na zmieniające się warunki

klimatyczne na Ziemi, a z powodu wzrostu temperatur obserwuje się duże problemy z utrzymaniem populacji

niedźwiedzia polarnego.
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